Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2024                                                                                                   № ________

О внесении изменений
и дополнений в Устав
Ханты-Мансийского района

	В целях приведения Устава Ханты-Мансийского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Ханты-Мансийского района следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 27:
1) в пункте 7.1 части 2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
2) в пункте 6 части 6 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;
3) в пункте 3 части 6.1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
4) в пункте 5 части 6.1 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».
1.2. Часть 3 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«3. Руководители отраслевых (функциональных) органов Администрации района издают приказы отраслевого (функционального) органа Администрации района по вопросам, отнесенным к его компетенции положением об органе Администрации района, и распоряжения для решения оперативных вопросов организации работы отраслевого (функционального) органа Администрации района.».
1.3. В части 1 статьи 35 слово «после» заменить словами «со дня».
[bookmark: _GoBack]2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Ханты-Мансийского района – газете «Наш район» после его государственной регистрации в установленный законом срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района

_____________Е.А. Данилова
	Глава
Ханты-Мансийского района

_______________К.Р. Минулин

	 00.00.2024
	00.00.2024

2